

PARTITO DEMOCRATICO DELLA REGIONE CAMPANIA

Codice fiscale 95098980634
VIA SANTA BRIGIDA, 51 - 80132 NAPOLI (NA)

RENDICONTO DELL'ESERCIZIO CHIUSO AL 31/12/2015

Gli importi presenti sono espressi in unita' di euro

STATO PATRIMONIALE - ATTIVO	31/12/2015	31/12/2014
IMMOBILIZZAZIONI		
I) IMMOBILIZZAZIONI IMMATERIALI NETTE		
3) Diritti brevetto ind. e utilizz. op. ing.	0	0
I TOTALE IMMOBILIZZAZIONI IMMATERIALI	0	0
II) IMMOBILIZZAZIONI MATERIALI NETTE		
2) Impianti e macchinario	34.400	38.501
3) Attrezzature industriali e commerciali	0	0
II TOTALE IMMOBILIZZAZIONI MATERIALI	34.400	38.501
III) IMMOBILIZZAZIONI FINANZIARIE	0	0
TOTALE IMMOBILIZZAZIONI	34.400	38.501
RIMANENZE	0	0
CREDITI:		
- Crediti per sevizi resi a beni ceduti:		
<i>esigibili entro esercizio successivo</i>	0	0
<i>esigibili oltre esercizio successivo</i>	0	0
- Crediti verso locatari:		
<i>esigibili entro esercizio successivo</i>	0	0
<i>esigibili oltre esercizio successivo</i>	0	0
- Crediti per contributi elettorali:		
<i>esigibili entro esercizio successivo</i>	0	0

80132 Napoli • Via Santa Brigida, 51 • Tel. e Fax 081/2474627 – Tel. 081/7642148

<i>esigibili oltre esercizio successivo</i>	0	0
- Crediti per contributi 4 per mille <i>esigibili entro esercizio successivo</i>	0	0
<i>esigibili oltre esercizio successivo</i>	0	0
- Crediti verso imprese partecipate <i>esigibili entro esercizio successivo</i>	0	0
<i>esigibili oltre esercizio successivo</i>	0	0
- Crediti Diversi <i>esigibili entro esercizio successivo</i>	267.166	308.589
<i>esigibili oltre esercizio successivo</i>	0	0
TOTALE Crediti:	267.166	308.589
ATTIVITA' FINANZIARIE diverse dalle immobilizzazioni	0	0
DISPONIBILITA' LIQUIDE		
- Depositi bancari e postali	11.647	28.643
- Danaro e valori in cassa	1	21
TOTALE DISPONIBILITA' LIQUIDE	11.648	28.664
RATEI E RISCONTI	3.000	0
TOTALE STATO PATRIMONIALE - ATTIVO	316.214	375.754
STATO PATRIMONIALE - PASSIVO	31/12/2015	31/12/2014
PATRIMONIO NETTO		
Avanzo patrimoniale		
Disavanzo patrimoniale	111.263	(145.763)
Avanzo dell'esercizio		
Disavanzo dell'esercizio	47.794	257.026
TOTALE PATRIMONIO NETTO	159.057	111.263
FONDI PER RISCHI E ONERI		
Altri fondi	42.591	42.591
TOTALE FONDI PER RISCHI E ONERI	42.591	42.591
TRATTAMENTO FINE RAPPORTO LAVORO SUBORDINATO	74.369	65.301

DEBITI:

- Debiti verso banche:		
<i>esigibili entro esercizio successivo</i>	0	0
<i>esigibili oltre esercizio successivo</i>	0	0
- Debiti verso altri finanziatori:		
<i>esigibili entro esercizio successivo</i>	0	0
<i>esigibili oltre esercizio successivo</i>	0	0
- Debiti verso fornitori:		
<i>esigibili entro esercizio successivo</i>	10.138	11.589
<i>esigibili oltre esercizio successivo</i>	0	0
- Debiti rappresentati da titoli di credito:		
<i>esigibili entro esercizio successivo</i>	0	0
<i>esigibili oltre esercizio successivo</i>	0	0
- Debiti verso imprese partecipate:		
<i>esigibili entro esercizio successivo</i>	0	0
<i>esigibili oltre esercizio successivo</i>	0	0
- Debiti tributari:		
<i>esigibili entro esercizio successivo</i>	5.312	8.148
<i>esigibili oltre esercizio successivo</i>	0	0
- Debiti verso istituti di previdenza e sicurezza sociale		
<i>esigibili entro esercizio successivo</i>	6.466	9.529
<i>esigibili oltre esercizio successivo</i>	0	0
- Altri debiti		
<i>esigibili entro esercizio successivo</i>	12.241	127.333
<i>esigibili oltre esercizio successivo</i>	0	0
TOTALE DEBITI	34.157	156.599

RATEI E RISCONTI	6.040	0
-------------------------	--------------	----------

TOTALE STATO PATRIMONIALE - PASSIVO	316.214	375.754
--	----------------	----------------

CONTI D'ORDINE	31/12/2015	31/12/2014
-----------------------	-------------------	-------------------

beni mobili e immobili fiduciariamente presso terzi;	0	0
contributi da ricevere in attesa espletamento controlli autorità pubblica;	0	0
fideiussione a/da terzi;	0	0
avalli a/da terzi;	0	0
fideiussioni a/da imprese partecipate;	0	0
avalli a/da imprese partecipate;	0	0
garanzie (pegni, ipoteche) a/da terzi.	0	0

beni mobili e immobili fiduciariamente presso terzi;	0	0
contributi da ricevere in attesa espletamento controlli autorità pubblica;	0	0
fideiussione a/da terzi;	0	0
avalli a/da terzi;	0	0
fideiussioni a/da imprese partecipate;		
avalli a/da imprese partecipate;	0	0
garanzie (pegni, ipoteche) a/da terzi.	0	0
beni mobili e immobili fiduciariamente presso terzi;	0	0
contributi da ricevere in attesa espletamento controlli autorità pubblica;	0	0
fideiussione a/da terzi;	0	0
avalli a/da terzi;	0	0
TOTALE CONTI D'ORDINE	0	0

CONTO ECONOMICO	31/12/2015	31/12/2014
A) PROVENTI GESTIONE CARATTERISTICA		
1) Quote associative annuali	0	65.692
2) Contributi dello Stato:		
a) per rimborso spese elettorali	0	355.189
b) contributo annuale derivante dalla destinazione del 4 per mille dell'Irpef	0	0
3) Contributi provenienti dall'estero:		
a) da partiti o movimenti politici esteri o internazionali;	0	0
b) da altri soggetti esteri.	0	0
4) Altre contribuzioni:		
a) Contribuzioni da persone fisiche	225.597	214.020
b) Contribuzioni da persone giuridiche	26.250	0
5) Proventi da attività editoriali, manifestazioni, altre attività	66.198	62.068
A) TOTALE PROVENTI DELLA GESTIONE CARATTERISTICA	318.045	696.969
B) ONERI DELLA GESTIONE CARATTERISTICA		
1) Per acquisti di beni	15.827	13.141
2) per servizi	100.388	113.425

3) per godimento di beni di terzi	29.248	33.000
4) per il personale:		
<i>a) salari e stipendi</i>	146.092	170.597
<i>b) oneri sociali</i>	37.500	45.565
<i>c) trattamento di fine rapporto</i>	9.068	10.052
<i>d) trattamento di quiescenza e simili</i>	0	0
<i>e) altri costi</i>	0	0
TOTALE per il personale:	192.660	226.214
5) ammortamenti e svalutazioni:	4.101	24.101
6) accantonamenti per rischi	0	0
7) altri accantonamenti	0	0
8) oneri diversi di gestione	3.166	7.160
9) Contributi ad associazioni*	39.900	23.250
• In riferimento ai contributi di competenza delle Federazioni Provinciali		
B TOTALE ONERI DELLA GESTIONE CARATTERISTICA	385.290	440.291
TOT. DIFF. TRA PROVENTI E ONERI GESTIONE CARATTERISTICA	(67.245)	256.678
C) PROVENTI E ONERI FINANZIARI:		
1. Proventi da partecipazioni		
2. Altri proventi finanziari	5	10
3. Interessi ed altri oneri finanziari	0	0
TOTALE DIFF. PROVENTI E ONERI FINANZIARI	5	10
D) RETTIFICHE DI VALORE DI ATTIVITA' FINANZIARIE	0	0
1) Rivalutazioni:		
a) Di partecipazioni;	0	0
b) Di immobilizzazioni finanziarie	0	0
c) Di titoli non iscritti nelle immobilizzazioni	0	0
2) Svalutazioni:		
a) Di partecipazioni;	0	0
b) Di immobilizzazioni finanziarie	0	0
c) Di titoli non iscritti nelle immobilizzazioni	0	0

D TOTALE RETTIFICHE DI VALORE DI ATTIVITA' FINANZIARIE	0	0
E)PROVENTI E ONERI STRAORDINARI		
1. Proventi:		
- plusvalenza da alienazioni		
- varie	115.034	338
2. Oneri:		
- minusvalenza da alienazioni		
- varie	0	0
TOTALE DELLE PARTITE STRAORDINARIE	115.034	338
AVANZO (DISAVANZO) DELL'ESERCIZIO (A-B±C±D±E)	47.794	257.026

Il presente rendiconto e' reale e corrisponde alle scritture contabili.

Il Tesoriere
Massimo Cilenti